МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» октября 2018 года
№ 02-01-50
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге» и руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в  Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных, утвержденный Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 20.12.2012 года № 01-14-124 (далее по тексту – Административный регламент), изложив Приложения № 4-9 к Административному регламенту в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя отдела опеки и попечительства Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское Царапору Ю.В.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское

    И. В. Грицак

Исх. № 03-57-391 от 08.10.2018 г.
Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское «08» октября 2018 года № 02-01-50
Приложение № 4

к Административному регламенту

по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечного
В Местную Администрацию ________________
__________________________________________________________________________________
(наименование внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга)

от ______________________________________

_________________________________________

 (Ф.И.О. заявителя)

паспорт: серия ____________ № _____________

_________________________________________

_________________________________________

(указать кем, когда выдан)
Адрес регистрации по месту жительства (пребывания): ____________________________
_________________________________________
постановление ____________________________
от ________________ №____________________

(о назначения опеки (попечительства)
Контактная информация: ___________________

_________________________________________

(домашний, рабочий, мобильный телефон, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу дать предварительное разрешение органа опеки и попечительства на совершение сделки по отчуждению   _____________________________________________

                                                                   (купле-продаже, мены)

имущества ___________________________________________________________________
(описание отчуждаемого имущества)

принадлежащего подопечному __________________________________________________

(ФИО, дата рождения)

зарегистрированному по адресу: _________________________________________________

(адрес места жительства, места пребывания)
на основании _________________________________________________________________

                                                                    (правоустанавливающий документ)

при условии приобретения подопечному _________________________________________

(Ф.И.О.)

____________________________________________________________________________ (описание приобретаемого имущества)
К заявлению прикладываю копии документов: _____________________________________

_____________________________________________________________________________

Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии
с действующим законодательством сведений и обязательстве извещать орган местного самоуправления обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления предупрежден (-ена)

О принятом решении прошу проинформировать письменно/устно (нужное подчеркнуть)
· В Местной Администрации ВМО МО Сосновское
· В Многофункциональном центре Выборгского района Санкт-Петербурга
«____» _________ 20__г._____________________ (________________________________)
подпись заявителя
расшифровка подписи
Приложение № 5

к Административному регламенту

по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечного
В Местную Администрацию ________________
__________________________________________________________________________________
(наименование внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга)

от ______________________________________

_________________________________________

 (Ф.И.О. заявителя)

паспорт: серия ____________ № _____________

_________________________________________

_________________________________________

(указать кем, когда выдан)
Адрес регистрации по месту жительства (пребывания): ____________________________
_________________________________________
постановление ____________________________
от ________________ №____________________

(о назначения опеки (попечительства)
Контактная информация: ___________________

_________________________________________

(домашний, рабочий, мобильный телефон, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу дать предварительное разрешение органа опеки и попечительства на дачу согласия подопечному __________________________________________________________

(ФИО, дата рождения)

зарегистрированному по адресу: _________________________________________________

(адрес места жительства, места пребывания)

 на совершение сделки по отчуждению ____________________________________________

(купле-продаже, мены)

имущества ____________________________________________________________________
(описание отчуждаемого имущества)

принадлежащего подопечному __________________________________________________

                                                                                                                                           (Ф.И.О.)

на основании _________________________________________________________________

(правоустанавливающий документ)

 при условии приобретения подопечному _________________________________________

                                                                                                                                           (Ф.И.О.)

_____________________________________________________________________________ (описание приобретаемого имущества)

К заявлению прикладываю копии документов: _____________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии
с действующим законодательством сведений и обязательстве извещать орган местного самоуправления обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления предупрежден (-ена)

О принятом решении прошу проинформировать письменно/устно (нужное подчеркнуть)
· В Местной Администрации ВМО МО Сосновское
· В Многофункциональном центре Выборгского района Санкт-Петербурга
«____» _________ 20__г._____________________ (________________________________)
подпись заявителя
расшифровка подписи
Приложение № 6

к Административному регламенту

по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечного
В Местную Администрацию ________________
__________________________________________________________________________________
(наименование внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга)

от ______________________________________

_________________________________________

 (Ф.И.О. заявителя)

паспорт: серия ____________ № _____________

_________________________________________

_________________________________________

(указать кем, когда выдан)
Адрес регистрации по месту жительства (пребывания): ____________________________
_________________________________________
постановление ____________________________
от ________________ №____________________

(о назначения опеки (попечительства)
Контактная информация: ___________________

_________________________________________

(домашний, рабочий, мобильный телефон, адрес электронной почты)
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу дать предварительное разрешение органа опеки и попечительства на совершение сделки по отчуждению   ______________________________________________

                                                                   (купле-продаже, мены)

имущества ____________________________________________________________________
(описание отчуждаемого имущества)

принадлежащего мне на основании _______________________________________________

(правоустанавливающий документ)

при условии приобретения мне__________________________________________________

(описание приобретаемого имущества)

К заявлению прикладываю копии документов: _____________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии
с действующим законодательством сведений и обязательстве извещать орган местного самоуправления обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления предупрежден (-ена)

О принятом решении прошу проинформировать письменно/устно (нужное подчеркнуть)
· В Местной Администрации ВМО МО Сосновское
· В Многофункциональном центре Выборгского района Санкт-Петербурга
«____» _________ 20__г._____________________ (________________________________)
подпись заявителя
расшифровка подписи
Приложение № 7

к Административному регламенту

по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечного
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» __________ 2018 года                                                                                        № ________
О предварительном разрешении на совершение сделок с имуществом подопечного

Рассмотрев заявление (фамилия, имя, отчество заявителя) о выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки (описание сделки с имуществом подопечного) (фамилия, имя, отчество подопечного) зарегистрированного по адресу (место регистрации, жительства несовершеннолетнего) руководствуясь статьями 26 (28), 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств  на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством,  и денежных  средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить (фамилия, имя, отчество заявителя) (описание сделки с имуществом подопечного) (фамилия, имя, отчество подопечного).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на (должность, фамилия, инициалы).
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское

_____________________

(фамилия, имя, отчество)

Приложение № 8
к Административному регламенту

по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечного
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» __________ 2018 года                                                                                         № _______
Об отказе в выдаче предварительного разрешения на совершение сделок с имуществом подопечного

Рассмотрев заявление (фамилия, имя, отчество заявителя) о выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки (описание сделки с имуществом подопечного) (фамилия, имя, отчество подопечного) зарегистрированного по адресу (место регистрации, жительства несовершеннолетнего) руководствуясь статьями 26 (28), 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств  на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством,  и денежных  средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать (фамилия, имя, отчество заявителя) (описание сделки с имуществом подопечного) (фамилия, имя, отчество подопечного) по причине (описание причины отказа).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на (должность, фамилия, инициалы).
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга
____________________
Муниципальный округ Сосновское                                                           (фамилия, имя, отчество)
Приложение № 9
к Административному регламенту

по предоставлению Местной Администрацией МО МО Сосновское, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечного
Почтовые адреса, справочные телефоны и адреса электронной почты
Санкт-Петербургских государственных казенных учреждений –

районных жилищных агентств

	№ п/п
	Район

Санкт-Петербурга
	Почтовый адрес
	Справочные телефоны
	Адрес

электронной почты

	1
	Выборгский
	пр. Пархоменко,

д. 24/9,

Санкт-Петербург, 199004
	т. 550-27-31,
ф. 550-29-87
	feo@vybrga.spb.ru

Юридический комитет Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга

Зарегистрировано в регистре муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга

№ RU 78001711201800021 от 16.10.2018